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Wszyscy uczestnicy postępowania 

NS: 53/PN/WU/2020 

WYJAŚNIENIA TREŚCI 

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetarg nieograniczony na: 
 

Zakup aparatu do ultrasonografii w ramach projektu nr PLRU.02.01.00-20-0074/18-00Pn." Wspólna 
odpowiedź instytucji ochrony zdrowia na choroby związane z klimatem i zagrożenia zdrowotne " 
dofinansowanego z Programu Współpracy Transgranicznej EIS Polska-Rosja 2014-2020 

 
Zamawiający, Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach Dział Zamówień i Inwestycji, 
działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2019 
poz. 2019), przedstawia poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia (zwanej dalej ”SIWZ”): 

Uczestnik 1 
 
 Pytanie nr 1  
Dotyczy zał. nr 6 – Parametry techniczne, pkt 3  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat ultrasonograficzny wysokiej klasy renomowanego producenta 
posiadający zakres dynamiki systemu 256 dB? Różnica 4 dB nie ma wpływu na jakość uzyskiwanych obrazów.  
Tylko pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty.  
Odpowiedź: Tak 
Pytanie nr 2  
Dotyczy zał. nr 6 – Parametry techniczne, pkt 11  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat ultrasonograficzny wysokiej klasy renomowanego producenta z 
regulacją wysokości panelu sterowania 18cm?  
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 3  
Dotyczy zał. nr 6 – Parametry techniczne, pkt 16  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat ultrasonograficzny wysokiej klasy renomowanego producenta z 
systemem archiwizacji z możliwością zapisu w formatach AVI, MPEG, JPEG, BMP, TIFF, Dicom?  
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 4  
Dotyczy zał. nr 6 – Parametry techniczne, pkt 18 __  
_________________________________________________________________________________  
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Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat ultrasonograficzny wysokiej klasy renomowanego producenta 
wyposażony w zewnętrzny napęd CD/DVD?  
Odpowiedź: Tak 
Pytanie nr 5  
Dotyczy zał. nr 6 – Parametry techniczne, pkt 19  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat ultrasonograficzny wysokiej klasy renomowanego producenta 
wyposażony w budowaną baterię pozwalającą na 0,5 godziny pracy aparatu przy utracie zasilania lub w zewnętrzny, 
zintegrowany z aparatem UPS pozwalający na 2 godziny pracy aparatu przy utracie zasilania?  
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 6  
Dotyczy zał. nr 6 – Parametry techniczne, pkt 31  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat ultrasonograficzny wysokiej klasy renomowanego producenta z 
zakresem bezstratnego powiększania obrazu zamrożonego, a także obrazu z pamięci CINE 8x przy czym zakres 
bezstratnego powiększania obrazu w czasie rzeczywistym wynosi 45X?  
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 7  
Dotyczy zał. nr 6 – Parametry techniczne, pkt 32  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat ultrasonograficzny wysokiej klasy renomowanego producenta który 
ma możliwość porównywania 4 ruchomych obrazów 2D tego samego pacjenta? 
 Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 8  
Dotyczy zał. nr 6 – Parametry techniczne, pkt 39  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat ultrasonograficzny wysokiej klasy renomowanego producenta z 
obrazowaniem trapezowym + 12 stopni?  
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 9  
Dotyczy zał. nr 6 – Parametry techniczne, pkt 45  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat ultrasonograficzny wysokiej klasy renomowanego producenta w 
którym tryb Spektralny Doppler pulsacyjny ( PWD) z HPRF ma 2 częstotliwości dla każdej głowicy?  
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 10  
Dotyczy zał. nr 6 – Parametry techniczne, pkt 46  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat ultrasonograficzny wysokiej klasy renomowanego producenta z 
zakresem prędkości Dopplera Pulsacyjnego ( PWD) 7,36 m/s przy zerowym kącie bramki?  
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 11  
Dotyczy zał. nr 6 – Parametry techniczne, pkt 54  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat ultrasonograficzny wysokiej klasy renomowanego producenta z 
zakresem prędkości Dopplera Pulsacyjnego ( PWD) w trybie TRIPLEX 7,36 m/s przy zerowym kącie bramki?  
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 12  
Dotyczy zał. nr 6 – Parametry techniczne, pkt 55 __  
_________________________________________________________________________________  
 



W.U./W.U. 

 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat ultrasonograficzny wysokiej klasy renomowanego producenta w 
którym tryb Doppler Kolorowy (CD) ma 2 częstotliwości dla każdej głowicy?  
Odpowiedź: Tak 
Pytanie nr 13  
Dotyczy zał. nr 6 – Parametry techniczne, pkt 58  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat ultrasonograficzny wysokiej klasy renomowanego producenta w 
którym tryb Doppler Kolorowy (CD) ma 12 map kolorów?  
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 14  
Dotyczy zał. nr 6 – Parametry techniczne, pkt 64  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat ultrasonograficzny wysokiej klasy renomowanego producenta z 8 
parami kursorów pomiarowych?  
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 15  
Dotyczy zał. nr 6 – Parametry techniczne, pkt 67 i 68  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat ultrasonograficzny wysokiej klasy renomowanego producenta 
wyposażony w sondę kardiologiczną typu Phased Array ( sektorową) z zakresem pracy przetwornika 2 – 4 MHz 
posiadającej 80 elementów? 
 Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 16  
Dotyczy zał. nr 6 – Parametry techniczne, pkt 70  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat ultrasonograficzny wysokiej klasy renomowanego producenta 
wyposażony w sondę liniową do badań naczyniowych wykonanej w klasycznej technologii? 
 Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 17  
Dotyczy zał. nr 6 – Parametry techniczne, pkt 71  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat ultrasonograficzny wysokiej klasy renomowanego producenta 
wyposażony w sondę liniową do badań naczyniowych z zakresem pracy przetwornika 2 – 9 MHz?  
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 18  
Dotyczy zał. nr 6 – Parametry techniczne, pkt 72  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat ultrasonograficzny wysokiej klasy renomowanego producenta 
wyposażony w sondę liniową do badań naczyniowych posiadającą 192 elementy?  
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 19  
Dotyczy zał. nr 6 – Parametry techniczne, pkt 73  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat ultrasonograficzny wysokiej klasy renomowanego producenta 
wyposażony w sondę liniową do badań naczyniowych w której FOV wynosi 44,16 mm?  
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 20  
Dotyczy zał. nr 6 – Parametry techniczne, pkt 76  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat ultrasonograficzny wysokiej klasy renomowanego producenta 
wyposażony w sondę liniową wysokoczęstotliwościową wykonanej w klasycznej technologii? __  
Odpowiedź: Tak 
 
_________________________________________________________________________________  
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Pytanie nr 21  
Dotyczy zał. nr 6 – Parametry techniczne, pkt 77 i 78  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat ultrasonograficzny wysokiej klasy renomowanego producenta 
wyposażony w sondę liniową wysokoczęstotliwościową wykonanej w klasycznej technologii z zakresem pracy 
przetwornika 3,0 – 16,0 MHz posiadającą 192 elementy?  
Odpowiedź: Tak 
Pytanie nr 22  
Dotyczy zał.nr 6 – Parametry techniczne, pkt 84  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat ultrasonograficzny wysokiej klasy renomowanego producenta z 
możliwością rozbudowy o obrazowanie panoramiczne o długości do 60 cm? 
 Odpowiedź: Tak  
 
Pytanie nr 23  
Dotyczy zał. nr 6 – Parametry techniczne, pkt 85  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat ultrasonograficzny wysokiej klasy renomowanego producenta z 
możliwością rozbudowy o głowice liniową do badań małych narządów z zakresem częstotliwości pracy w trybie 2D 
3,0 – 14 MHz z liczba elementów 256, FOV szerokość 50 mm?  
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 24  
Dotyczy zał. nr 6 – Parametry techniczne, pkt 86  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat ultrasonograficzny wysokiej klasy renomowanego producenta bez 
możliwości rozbudowy o głowice laparoskopową? 
 Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 25  
Dotyczy zał. nr 6 – Parametry techniczne, pkt 89  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat ultrasonograficzny wysokiej klasy renomowanego producenta bez 
możliwości rozbudowy o głowicę z kanałem biopsyjnym przez czoło sondy? 
 Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 26  
Dotyczy zał. nr 6 – Parametry techniczne, pkt 90  

Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat ultrasonograficzny wysokiej klasy renomowanego producenta bez 

możliwości rozbudowy o głowice urologiczną dwupłaszczyznową? 
Odpowiedź: Tak 
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Uczestnik 2 
 
 Pytanie nr 1  
Dotyczy zapisów SIWZ, Rozdział VII. SIWZ Część B 6.2.:  
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, że Zamawiający będzie wymagał potwierdzenia wyłącznie parametrów 
technicznych, natomiast w przypadku zapisów serwisowych, gwarancyjnych, daty produkcji aparatu itp. Zamawiający 
uzna za wystarczające potwierdzenie Wykonawcy, zawarte w tabeli parametrów technicznych (Załącznik nr 6 do 
SIWZ) poprzez oświadczenie słowem „tak” i/lub opisaniem – stosownie do wymagania.  
Odpowiedź: Tak  
 
Pytanie nr 2  
Dotyczy zapisów SIWZ  
Ze względu na krótki termin składania ofert oraz aktualną sytuację epidemiczną, uprzejmie prosimy o umożliwienie 
złożenia oferty w sposób elektroniczny. Należy podkreślić, że zgodnie z zaleceniami Urzędu Zamówień Publicznych 
wskazane jest umożliwienie elektronicznego obiegu dokumentów, ze szczególnym uwzględnieniem elektronicznego 
składania ofert.  
Pozytywna odpowiedź na to pytanie umożliwi złożenie oferty szerszemu gronu Wykonawców, zgodnie z zasadą 
konkurencyjności.  
W przypadku odpowiedzi pozytywnej, zwracamy się również z prośbą o możliwość złożenia wadium w postaci 
elektronicznej (dokument opatrzony podpisem kwalifikowanym). 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 3  
Dotyczy § 1 ust. 17 Załącznika nr 2 do SIWZ Wzór Umowy oraz pozostałych, których dotyczy:  
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego.  
Tego typu zabezpieczenie, każdy z potencjalnych Wykonawców będzie musiał wkalkulować w cenę oferty, co 
znacznie podwyższy jej wartość finalną. 2  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 4  
Dotyczy § 1 ust. 17 Załącznika nr 2 do SIWZ Wzór Umowy, pkt. 96 i 97 Załącznika nr 6 do SIWZ oraz 
pozostałych, których dotyczy:  
Zwracamy się prośbą o ujednolicenie i uściślenie § 1 ust. 17 Załącznika nr 2 do SIWZ o zapisy zawarte w pkt. 96 i 97 
Załącznika nr 6 do SIWZ.  
Odpowiedź:  Zamawiający zmienia zapis § 1 ust. 17 umowy, który otrzymuje nowe brzmienie:  
„Wykonawca zapewni  aparat zastępczy ,umożliwiający wykonywanie badań diagnostycznych / zabiegów w okresie naprawy aparatury 
medycznej będącej przedmiotem niniejszej umowy na swój koszt w przypadku konieczności naprawy dłuższej niż 72 godz. w dni robocze 
(przez dni robocze rozumie się dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy). Łączny czas naprawy, t.j. 
przyjazdu wraz z naprawą serwisu nie dłuższy niż 3 dni robocze lub dla podzespołów sprowadzonych z zagranicy 5 dni roboczych 
(przez dni robocze rozumie się dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy).”  
 
 
Pytanie nr 5  
Dotyczy § 1 ust. 20 Załącznika nr 2 do SIWZ Wzór Umowy:  
Czy Zamawiający uzna za wystarczające przedstawienie raportu serwisowego? 
 Odpowiedź: Tak  
 
Pytanie nr 6  
Dotyczy § 2 ust. 7 Załącznika nr 2 do SIWZ Wzór Umowy:  
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie opisanego tamże terminu do 7 dni roboczych. Jest to termin powszechnie 
stosowany w postępowaniach o zbliżonym zakresie przedmiotu zamówienia. 
 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 7  
Dotyczy § 5 Załącznika nr 2 do SIWZ Wzór Umowy:  
Zwracamy się z prośbą o zastąpienie terminu „opóźnienie” terminem „zwłoka”. 
 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
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Pytanie nr 8  
Dotyczy pkt. 83 i 87 Załącznika nr 6 do SIWZ:  
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający rozumie te punkty jako możliwości rozbudowy aparatu. 
 Odpowiedź: Tak  
 
Pytanie nr 9  
Dotyczy pkt. 92 i 99 Załącznika nr 6 do SIWZ:  
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał dołączenia opisanych tamże dokumentów 
wraz z dostawą aparatu.  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza  
 
Pytanie nr 10  
Dotyczy pkt. 95 Załącznika nr 6 do SIWZ:  

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający ma na myśli godziny robocze. 
Odpowiedź: Tak ,Zamawiający potwierdza  

 

Uczestnik 3 

 
1. Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ, pkt. 9 
Czy Zamawiający zaakceptuje wysokiej klasy, aparat ultrasonograficzny posiadający klawiaturę alfanumeryczną z 
przyciskami funkcyjnymi wyświetlaną na ekranie dotykowym którego wielkość wynosi 12” bez dodatkowej 
klawiatury wysuwanej spod pulpitu aparatu? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  
2. Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ, pkt. 16 
Czy Zamawiający zaakceptuje wysokiej klasy, aparat ultrasonograficzny wyposażony w system archiwizacji z 
możliwością zapisu w formatach: JPG, AVI, Dicom? 
Odpowiedź: Tak  
3. Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ, pkt. 27 
Czy Zamawiający zaakceptuje wysokiej klasy, aparat ultrasonograficzny wyposażony zewnętrzny zasilacz UPS, 
umożliwiający 2 godziny pracy aparatu przy utracie zasilania lub aparat wyposażony w wbudowane fabryczne 
zasilanie akumulatorowe pozwalające na uśpienie aparatu po utracie zasilania na czas 40 minut i ponowne 
uruchomienie w czasie do 20 sek po wznowieniu zasilania? 
Odpowiedź: Tak 
 
4. Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ, pkt. 31 
Czy Zamawiający zaakceptuje aparat USG z 16-stopniowym zakresem bezstratnego powiększania obrazu 
zamrożonego, a także obrazu z pamięci CINE? 
Zwracamy uwagę na fakt, iż podczas badań korzysta się maksymalnie z powiększeń do 8x ponieważ wyższe 
powiększenia powodują zniekształcenia obrazu, im wyższe powiększenie obraz staj się mniej diagnostyczny.  
Odpowiedź: Tak 
5. Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ, pkt. 32 
Czy Zamawiający zaakceptuje aparat USG z opcją porównywania 4 ruchomych obrazów 2D tego samego pacjenta z 
możliwością szybkiego, podręcznego przełączania się pomiędzy większą liczbą obrazów do porównań?  
Odpowiedź: Tak 
6. Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ, pkt. 39 i 40 
Czy Zamawiający zaakceptuje aparat USG z obrazowaniem trapezowym 20 stopni bez obrazowania rombowego? 
Dopuszczenie w/w parametru pozwoli Zamawiającemu zgodnie z ustawą na zwiększenie konkurencyjności ofert. 
Odpowiedź: Tak 
7. Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ, pkt. 45 i 46 
Czy Zamawiający zaakceptuje wysokiej klasy, aparat ultrasonograficzny z trybem spektralnym doppler pulsacyjny 
(PWD) z HPRF z 2 częstotliwości dla każdej głowicy oraz zakresem prędkości dopplera pulsacyjnego (PWD) 10 m/s 
przy zerowym kącie bramki? Zwracamy uwagę na fakt, iż powyższy zapis w brzmieniu jaki podaje Zamawiający jest 
charakterystyczny tylko dla jednego z producentów systemów ultrasonograficznych i ogranicza konkurencję. W 
praktyce nie korzysta się takich wartości dla PWD. Dopuszczenie w/w parametru pozwoli Zamawiającemu zgodnie z 
ustawą na zwiększenie konkurencyjności ofert.  
Odpowiedź: Tak 
8. Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ, pkt. 54 
Czy Zamawiający zaakceptuje aparat USG z zakresem prędkości Doppler Pulsacyjny (PWD) w trybie TRIPLEX 6 
m/s przy zerowym kącie? 
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Zwracamy uwagę na fakt iż podczas badań z zakresem pomiarów prędkości przepływu powyżej 10 m/s korzysta się 
z trybu pracy Doppler Ciągły CWD. 
Dopuszczenie w/w parametru pozwoli Zamawiającemu zgodnie z ustawą na zwiększenie konkurencyjności ofert 
Odpowiedź: Tak 
 
9. Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ, pkt. 55, 56, 57, 58 
Czy Zamawiający zaakceptuje wysokiej klasy, aparat ultrasonograficzny z Trybem Doppler Kolorowy (CD) z 2 
częstotliwościami dla każdej głowicy, prędkością odświeżania dla CD 227 klatek/s, z regulacją uchylności pola 
dopplera kolorowego ± 20° i ilością do 8 map kolorów? 
Powyższe wartości są całkowicie wystarczające dla badań ultrasonograficznych i pozwalają na uzyskanie obrazu 
doskonałej jakości na każdej głębokości obrazu, przy każdym rodzaju tkanki? Dopuszczenie w/w parametru pozwoli 
Zamawiającemu zgodnie z ustawą na zwiększenie konkurencyjności ofert.  
Odpowiedź: Tak 
10. Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ, pkt. 59 
Czy Zamawiający zaakceptuje aparat USG z optymalizacją zapisów CD w zależności od badanego miejsca 
anatomicznego polegająca na automatycznym dostosowywaniu położenia i kąta ramki CD? 
Odpowiedź: Tak 
11. Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ, pkt. 64 
Czy Zamawiający zaakceptuje aparat USG z liczbą par kursorów pomiarowych 8? 
Odpowiedź: Tak 
12. Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ, pkt. 70  
Czy Zamawiający zaakceptuje wysokiej klasy, aparat ultrasonograficzny posiadający głowicą liniową do badań 
naczyniowych o następujących parametrach:  
- Zakres częstotliwości pracy przetwornika 3,0 MHz – 12,0 MHz  
- Głowica wykonana w technologii szerokopasmowej gdzie dla uzyskania obrazu o najlepszej jakości i  rozdzielczości 
korzysta się jednocześnie ze wszystkich dostępnych dla tej głowicy częstotliwości pracy, co zapewnia jednakową 
rozdzielczość obrazowania na różnych głębokościach penetracji 
- Liczba elementów – 320 
- Szerokość pola skanowania - 38 mm  
- Praca w trybie II harmonicznej 
- Regulacja uchylności pola dopplera kolorowego ±20° 
Odpowiedź: Tak 
13. Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ, pkt. 79 
Czy Zamawiający zaakceptuje wysokiej klasy, aparat ultrasonograficzny posiadający głowicą liniową 
wysokoczęstotliwościową wykonaną w technologii matrycowej o polu widzenia 50 mm? 
Odpowiedź: Tak 
14. Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ, pkt. 84 
Czy Zamawiający zaakceptuje wysokiej klasy, aparat ultrasonograficzny z możliwością rozbudowy o obrazowanie 
panoramiczne z możliwością wykonywania pomiarów 60 cm? 
Zwracamy uwagę na fakt, iż wartość podana przez Zamawiającego w powyższym punkcie tj. min. 100 cm dla 
obrazowania panoramicznego nie jest możliwa do osiągnięcia w normalnych warunkach badania 
ultrasonograficznego. W praktyce podczas pracy z obrazowaniem panoramicznym nie korzysta się z tak długich 
odcinków, jest to wręcz nie możliwe do osiągnięcia. W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie możliwości 
rozbudowy o obrazowanie panoramiczne 60 cm co jest całkowicie wystarczającą wartością. Dopuszczenie w/w 
parametru pozwoli Zamawiającemu zgodnie z ustawą na zwiększenie konkurencyjności ofert. 
Odpowiedź: Tak 
15. Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ, pkt. 85 
Czy Zamawiający zaakceptuje wysokiej klasy, aparat ultrasonograficzny z możliwością rozbudowy o głowicę liniową 
do badań małych narządów z FOV szerokości 50 mm?. 
Zwracamy uwagę na fakt, iż różnica między wymogiem opisanym przez Zamawiającego a szerokością pola 
skanowania oferowanej sondy wynosi tylko 7mm, tak mała różnica z klinicznego punktu widzenia nie ma znaczenia 
w diagnostyce i nie będzie zauważalna na obrazie. Dopuszczenie w/w parametru pozwoli Zamawiającemu zgodnie z 
ustawą na zwiększenie konkurencyjności ofert. 
Odpowiedź: Tak 
16. Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ, pkt. 86 
Czy Zamawiający zaakceptuje aparat USG z możliwością rozbudowy o głowice śródoperacyjne bez możliwości 
rozbudowy o głowice laparoskopową? 
Zwracamy uwagę na fakt, iż powyższy zapis w brzmieniu jaki podaje Zamawiający jest charakterystyczny tylko dla 
jednego z producentów systemów ultrasonograficznych i ogranicza konkurencję. Dopuszczenie w/w parametru 
pozwoli Zamawiającemu zgodnie z ustawą na zwiększenie konkurencyjności ofert.  
Odpowiedź: Tak 
17. Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ, pkt. 88 
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Czy Zamawiający zaakceptuje aparat USG z możliwością rozbudowy o głowicę przezprzełykową z zakresem 
częstotliwości 2 – 7 MHz, ilości elementów 2500? 
Zwracamy uwagę na fakt, iż różnica między wymogiem opisanym przez Zamawiającego a częstotliwością pracy 
oferowanej sondy wynosi tylko 0,5 MHz w górnym paśmie, tak mała różnica z klinicznego punktu widzenia nie ma 
znaczenia w diagnostyce i nie będzie zauważalna na obrazie. Dopuszczenie wyżej opisanej technologii pozwoli 
Zamawiającemu zgodnie z ustawą na zwiększenie konkurencyjności ofert. 
Odpowiedź: Tak 
18. Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ, pkt. 89 
Czy Zamawiający zaakceptuje wysokiej klasy, aparat ultrasonograficzny bez możliwości rozbudowy o głowicę z 
kanałem biopsyjnym przez czoło sondy z możliwością wyboru min. 3 kątów wejścia w tym jednym zbliżonym do 90 
stopni? 
Zwracamy uwagę na fakt, iż powyższy zapis w brzmieniu jaki podaje Zamawiający jest charakterystyczny tylko dla 
jednego z producentów systemów ultrasonograficznych i ogranicza konkurencję. Dopuszczenie w/w parametru 
pozwoli Zamawiającemu zgodnie z ustawą na zwiększenie konkurencyjności ofert. 
Odpowiedź: Tak 
19. Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ, pkt. 90 
Czy Zamawiający zaakceptuje wysokiej klasy, aparat ultrasonograficzny z możliwością rozbudowy o głowice 
urologiczną dwupłaszczyznową typu end-fire? 
Odpowiedź: Tak 
20. Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ, formularz asortymentowo cenowy 
Czy w przypadku mieszanej stawki VAT (np. 8 i 23) w pozycji przewidzianej na kwoty  netto i brutto należy podać 
odpowiednio wartość netto i brutto odpowiadającą danej stawce podatku VAT oraz rodzaj asortymentu? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość  
21.  Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ 
Z uwagi na pandemię COVID-19 prosimy Zamawiającego o jednoznaczne potwierdzenie, że kary umowne i 
odszkodowania będą należne tylko w przypadku winy Wykonawcy z wyłączeniem przypadków opóźnień w 
dotrzymaniu terminów wynikających z umowy związanych z siłą wyższą, ograniczeniami eksportowymi lub 
importowymi dotyczącymi wyrobów medycznych, następczą niemożliwością wykonania umowy z powodu 
opóźnienia w dostawach, braku produktów, przerwania łańcucha dostaw, brakiem lub zmniejszeniem personelu, 
który może wykonać dostawę, instalacje i/lub szkoleniem, serwis itd 
W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie zmiany we wzorze umowy. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ  
22. Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ 
Czy z uwagi na niemożliwą do przewidzenia sytuację związaną z pandemią COVID-19 Zamawiający wyrazi zgodę na 
wydłużenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia o czas spowodowany niemożliwością wykonania umowy z 
powodu siły wyższej, ograniczeniami eksportowymi lub importowymi dotyczącymi wyrobów medycznych, opóźnień 
w dostawach, braku produktów, braku dostępu do miejsca instalacji przedmiotu zamówienia, przerwania łańcucha 
dostaw, brakiem lub zmniejszeniem personelu, który może wykonać dostawę, instalacje i/lub szkoleniem? 
W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie zmiany we wzorze umowy. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ  
23. Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ 
Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie łącznej wysokości kar umownych do 10% 
wartości brutto umowy? Wprowadzenie do umowy proponowanej zmiany pozwoli potencjalnym Wykonawcom na 
oszacowanie ewentualnego ryzyka kontraktowego i uwzględnienie go w treści oferty. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
24.  Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ,  
Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne i 
prawne Przedmiotu Umowy? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
25.  Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ: 
Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do szkody 
rzeczywistej nieprzekraczającej wartości niniejszej Umowy, a tym samych czy Zamawiający wyraża zgodę na 
uzupełnienie umowy nową następująca treścią: „Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa 
ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest 
ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych 
zysków) do kwoty nieprzekraczającej wynagrodzenia określonego w §………umowy.” Zaproponowana przez nas 
treść ma na celu zrównanie interesów przyszłych Stron kontraktu w myśl zasady, iż celem odpowiedzialności 
odszkodowawczej nie jest wzbogacanie się jednej Strony lecz usunięcie uszczerbku, który może powstać w wyniku 
ewentualnych, niezamierzonych zdarzeń. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
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Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie 
zamawiającego www.szpital.suwalki.pl..  
 
Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia  odpowiedzi w złożonej ofercie. 

 
Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 53/PN/WU/2020  
z dnia 28/12/2020r. 
 

     Z poważaniem 
 

 DYREKTOR 
 Szpitala Wojewódzkiego  

im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach 
  

                                                                                                                                  Adam Szałanda  
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